
 

E R H A L T U N G S S A T Z U N G  

der Stadt Bad Neuenahr-Ahrweiler für den Altstadtkern Ahrweiler vom 08.10.2010 

 
 
 
Aufgrund des § 172 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 und Satz 2 in Verbindung mit Abs. 3 des Baugesetzbuchs 
(BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414) sowie des § 24 der 
Gemeindeordnung (GemO) vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153) - unter Berücksichtigung der jeweiligen 
Änderungen - hat der Stadtrat der Stadt Bad Neuenahr-Ahrweiler folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 Räumlicher Geltungsbereich 

 
Der Geltungsbereich dieser Satzung umfasst das gesamte Gebiet des Altstadtkerns Ahrweiler sowie die 
an die Stadtmauer angrenzenden Flächen des Stadtgrabens mit den hierin integrierten öffentlichen 
Parkplatzflächen sowie den Teilbereich südöstlich der Alveradisstraße bzw. östlich der Altenbaustraße 
bis zur Oberhutstraße. Die genaue Abgrenzung ergibt sich aus dem als Anhang beigefügten Kataster-
plan im Maßstab 1:1000, der Bestandteil der Satzung ist. 

 
§ 2 Erhaltungsgründe, sachlicher Geltungsbereich 

 
(1) Die Ausweisung des in § 1 beschriebenen Bereichs der Erhaltungssatzung erfolgt gemäß § 172 

Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 BauGB zur Erhaltung der städtebaulichen Eigenart des Gebiets aufgrund seiner 
städtebaulichen Gestalt. Die Satzung soll der Erhaltung des Ortsbilds und der strukturellen Gestalt 
des historischen Altstadtkerns von Ahrweiler dienen. Das heißt, dass sie auf bauliche Änderungen 
innerhalb von Gebäuden, die das äußere Erscheinungsbild nicht verändern keine Anwendung fin-
det. 

 
(2) Die Satzung gilt unbeschadet bestehender Bebauungspläne, Gestaltungssatzungen und der Geneh-

migungspflicht baulicher Anlagen nach der Landesbauordnung für das Land Rheinland-Pfalz. 
 

§ 3 Genehmigungstatbestände 

 
(1) Im Geltungsbereich dieser Satzung bedarf die Errichtung, der Rückbau, die Änderung oder die 

Nutzungsänderung von baulichen Anlagen der Genehmigung. 
 
(2) Der Genehmigungsvorbehalt gemäß Abs. 1 erfasst auch diejenigen Vorhaben, die keiner bauauf-

sichtlichen Genehmigung oder Zustimmung bedürfen bzw. Vorhaben, für die ein Freistellungsver-
fahren gemäß § 67 LBauO zur Anwendung kommt. 

 
(3) Die Genehmigung des Rückbaus, der Änderung und der Nutzungsänderung darf nur versagt wer-

den, wenn die bauliche Anlage allein oder im Zusammenhang mit anderen baulichen Anlagen das 
Ortsbild, die Stadtgestalt oder das Landschaftsbild prägt oder sonst von städtebaulicher, insbeson-
dere geschichtlicher oder künstlerischer Bedeutung ist. 
Die Genehmigung zur Errichtung einer baulichen Anlage darf nur versagt werden, wenn die städ-
tebauliche Gestalt des gemäß § 1 geschützten Altstadtkerns von Ahrweiler durch die beabsichtigte 
bauliche Anlage beeinträchtigt wird. 

 
§ 4 Zuständigkeiten, Verfahren 

 
Die Genehmigung wird gemäß § 173 Abs. 1 Satz 1 BauGB durch die Stadt Bad Neuenahr-Ahrweiler 
erteilt. Der Antrag auf Genehmigung ist schriftlich in zweifacher Ausfertigung bei der Stadt Bad Neu-
enahr-Ahrweiler einzureichen. 



- 2 - 
 

Ist eine baurechtliche Genehmigung oder an ihrer Stelle eine baurechtliche Zustimmung erforderlich, 
wird die Genehmigung durch die Kreisverwaltung Ahrweiler als Baugenehmigungsbehörde im Einver-
nehmen mit der Stadt Bad Neuenahr-Ahrweiler erteilt. In diesem Fall umfasst die baurechtliche Ge-
nehmigung bzw. Zustimmung nach sonstigen Vorschriften auch die Genehmigung nach § 173 Abs. 1 
Satz 1 BauGB. 
 

§ 5 Ordnungswidrigkeiten 

 
Wer eine bauliche Anlage in dem durch Satzung bezeichneten Gebiet ohne die nach dieser Satzung 
erforderliche Genehmigung rückbaut oder ändert, handelt ordnungswidrig im Sinne des § 213 Abs. 1 
Nr. 4 BauGB. Die Ordnungswidrigkeit kann gemäß § 213 Abs. 2 BauGB mit einer Geldbuße bis zu 
25.000,- € geahndet werden. 
 

§ 6 Inkrafttreten, Außerkrafttreten 

 
(1) Mit der Bekanntmachung tritt diese Satzung in Kraft. 
 
(2) Mit Wegfall des Erhaltungszwecks ist die Satzung aufzuheben. 
 
 
Bad Neuenahr-Ahrweiler, 08.10.2010 
 
Stadtverwaltung 
Bad Neuenahr-Ahrweiler 
 
Guido Orthen 
Bürgermeister 



P

P

P

H
a
n
s-H

a
m

m
e
s
-S

tra
ß

e

Bla
nka

rts
ho

f

H
ou

vera
thsg

asse

Altenbaustraße

S
ch

ulh
ofstra

ß
e

Hostertsgasse

Marktplatz

Albert-Federle-Straße

C
yrillus-Jarre-S

traß
e

M
ark

tp
lat

z

Ernst-Kley-Straße

Altenbaustraße
Blankartshof

A
uf

 d
em

 T
ei

ch

Schützbahn

Niederh
utst

ra
ße

G
ra

fs
ch

af
te

r S
tra

ße

Kolping
str

aße

Alve
ra

diss
tra

ße

Josef-D
ickopf-S

traß
e

Oberhutstraße

Ern
st

-K
ar

l-P
la
ch

ne
r-W

eg

Jakob-Rausch-Straße

Plätze
rst

raße

H
ostertsgäßchen

Jo
h
an

n
is

w
al

l

Alve
ra

di
ss

tra
ße

Karl-Von-Ehrenwall-Allee

W
ehrscheid

Wolfsgasse

Joerresstraße

Katharinenplatz

A
u
f d

e
r R

a
u
sch

F
ri
ed

ri
ch

st
ra

ß
e

Jo
h
an

ne
s-M

ü
ller-S

traß
e

Bossardstraße

W
olfs

gass
e

F
ri
ed

ri
ch

st
ra

ß
e

A
lo

isiu
sg

a
sse

H
ostertsgasse

A
denbachhutstraße

W
o
lfsgäß

chen

A
hrhutstraße

Plätzerstraße

C
hr

is
tia

n-
U

lr
ic

h-
S

tr
a
ß
e

Jo
hannisw

all

K
a
n
o
n
e
n
w

a
ll

Marktplatz

Sebastianuswall

54

25

2
0

3

27

6

3

41

18

1
6

6C

4
1

8

22

19

43

Flur  35

Flur   3

Flur  36

Flur   3

Flur  36

Flur  35

Flur  35

Flur  36

Flur  50

An der

Breuerschleif

S
ta

d
tm

a
u
e

r
Adenbachtor

Stadtmauer

Obertor

Stadtm
auer

Im
 S

ta
dtg

ra
be

n

Stadtmauer

Mühlenteich

M
üh

le
nt

ei
ch

Ahr

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

L
 8

4

L
 8

4

B 267

B 2
67

Niedertor

Ahrtor

Stadthalle

Laurentiuskirche

Kapelle

Ehrenwallsche Klinik

Ehrenwallsche Klinik

Feuerwehr

Trauerhalle

Fahrw
eg

Fah
rw

eg

F
a
h
rw

e
g

Fahrw
eg

Fußweg

F
u
ß
w

e
g

F
uß

w
eg

F
u
ß

w
e
g

Mehrzweckplatz

Mehrzweckplatz

Eis
enb

ah
n

Eise
nb

ah
n

Eis
enb

ah
n

Graben

Graben

Rückhaltebecken

Hochwasserschutzanlage

Hochwasserschutzanlage

St. Maria Josef

Alten- und Pflegeheim

WLG

WLG

W
LG

W
LG

W
LG

W
LG

W
LG

W
LG

W
LG

WLG

STL

STL

STL

STL

S
T
L

STL

STL

STL

S
TL

STL

STL

STL

STL

S
S
L

S
S
L

SSL

SSL

SSL

SSL

SS
L

SSL

Katasteramt

Museum

Sporthalle

Baustoffe

B
a
u
sto

ffe

Spielplatz

F
ußgängerzone

Fußgängerzone

Frie
dr

ic
hs

tra
ße

Alve
ra

diss
tra

ße

W
alp

orz
heim

er S
tra

ße

Bossardstraße

A
lte

n
b
a
u
st

ra
ß

e

289

590
1

466
2

971
418

4

498
1

611
4

667
3

663
6

1081
459

90
2

654

476
3

55

1483
598

934

347
4

657
1

222
1

487

599
2

318
10

504
20

700
6

2174

1763
497

606

1359
543

618
3

12

403
25

118

222
2

2172

1226
553

312
1

412
5

2027
309

193
2

667
16

517
4

1741
665

456
1

2629

125

667
9

618
8

576
1

901

252
16

1155
296

820
3

48

212
2

937

149
4

1711
669

1896
732

693
29

550
3

433
4

701
5

1796
732

856
7

422

87

111
2

109

1443
115

131
1

2578

29

81

953
448

732
6

573
7

2016
669

464
2

459

202
2

699
1

660
2

627
5

1491
445

312
2

2143
252

2029
73

423
7

618
2

462
1

450
1

2034
547

478
1

2595

537

649
14

732
43

872
3

666

61
1

598
7

604
4

230
1

486
5

923 414
1

625
2

2581

2587

586

427
7

667
18

36
1

30

403
7

511
2

2567
1

504
3

157

993

144

1577
64

732
7

155
8

732
54

202
7

1598
136

203
1

640
2

1227
559

484

2622

309
3

457
3

985

2051
184

732
31

117

335
3

19

45

107
21

457

467
6

856
28

509

314
15

917
1

1224
550

295

173
1

658

573
1

732
28

192

123
15

57
1

93

1762
496

2599

475
9

127

290
3

600
11

933

413
2

423
4

320
1

618
6

671
29

2175

236
2

647
5

425
3

193
1

667
27

135

255
2

945
2

1791
572

2181

134
6

1440
115

2154

618
13

2183

404
9

213

670
2

860
2

632
2

2549

2547
3

108
4

2577

77
1

250
1

986

611
2

82

1357
543

112
11

212
1

210
1

1199
385

38
1

240
1

1384
260

259
1

872
2

1727
181

339
3

649
9

1597
159

211

577

574
1

511
3

159
1

185

504
9

314
14

158
1

415
5

655

2572

1446
335

873
3

303

2079
732

1305
206

1797
732

504
12

1798
732

1793
497

429
3

1484
598

1282
573

2557

1204
588

2219
649

2030
73

417
1

394
4

77

318
11

1391
623

955

108
3

948

2556

437
7

437
6

423

424
2

638
3

1242
206

2579

1203
588

947
2

894

209

428
1

949

587
8

2604

1521
586

1176
9

630
1

569

232
1

1354
503

1324
210

515
1

493

961

591
7

138
2

732
53

1362
573

1320
203

568

906

732
5

419
2

112
16

447
1

514
1

404
2

163
1

1580
56

106

18

2598

220

74
2

476
4

583
3

441
4

700
3

178
2

693
17

445
2

691
1

692
3

143

541
1

632
18

117
2

488
6

564

203
2

308

1494
218

6

152
11

1589
170

599
1

987

215
7

1795
732

890

957

75
2

639

2563

930

591
5

627
1

220

182

732
21

973

215
4

432
1

338

117
3

504
8

974
2

140
1

925

2164

647
2

962

954

926

305

696
5

700
1

1373
302

739
30

667
20

116

107
23

667
19

10

475
8

965
2

1043
662

378
1

626

890

304

205
2

572
1

439

223
1

59
2

892

423
6

129

347
20

332
1

1037
481

2626

448
3

950

320
12

903

2032
547

905

573
3

1364
573

1492
669

252
14

195
1

952
132

297
4

1636
210

648
1

1543
670

117
4

2033
547

584

440
5

587

376
2

563
7

242
2

294

1519
587

349
1

820
4

1674
575

2115
160

632
16

184

222
4

2560
2

51
2

443
2

732
33

83

485

701
1

806
8

965
1

638
4

367
4

563
8

543
1

992

154

571
1

928

622
4

219

2065
732

651
3

445
1

300
1

7

2031
547

521

699
2

1637
456

202
11

2017
669

666
3

107
13

219

652
1

1823
864

2610

1328
210

2184

100

739
33

327
3

982
431

301
1

416

572
2

505
5

735
3

2623

858
2

59
3

16

1707
430

989

668
5

2575

884
4

1998
40

618
10

891
180

1297
573

454
1

455
5

664
1

319
6

1159
432

113

60
4

517
3

457
4

1784
582

2050
184

441

448
2

349
3

166

969

518
7

209

235
2

875
3

1832
164

856
20

2562
664

2585

978

578

135
6

413
1

108
2

1023
513

647
6

573
6

461
2

1585
65

893

1831
164

600
10

658
1

1437
622

541
12

523

460

579

468
1

856
25

2561

1588
169

895

990
2

320
8

198
25

451
3

732
47

416
4

667
8

390

139
2

1518
589

604
1

1385
260

984

2121
160

1699
552

403
10

1999
41

61
2

544
1

467
8

15

457
2

2169

2607

1774
8

152
4

167
1

1042
662

2574

467
5

1789
463

314
16

693
31

963
4

946
2

213
1

885

956

874
4

2594

426

466
5

991

2035
547

1162
540

25
2

651
2

667
10

486
10

234

110

919

221

667
29

155
4

593
1

182

435
1

604
5

593
3

504
21

1520
605

186

297
3

5

627
6

1286
230

2155

565
3

492

1465
574

860
3

317
2

332
2

328
3

124

580

693
13

318
7

486

2583

216

635
2

2173

419
1

1810
732

1327
210

1730
690

1269
573

1783
580

1366
602

1765
496

321
4

2560
1

647
6

488
4

585

2573

378
4

83
1

140
2

963
3

994

951
132

637
4

667
21

1618
181

309
6

489

451
2

436
1

596
1

1329
210

491

212

968

495
5

341
1

475
10

739
4

896
1

2162

897

1170
585

724
16

2156

1154
293

63
1

20

884
1

490

111
1

437
4

1353
438

983

504
5

575
1

932

2600

474
3

1481
56

913

2602

2611

318
9

252
3

946
1

455
6

632
8

532
1

911

148
1

2569

452
1

444
1

505
2

507

167
2

1506
343

218
2

856
22

347
12

107
20

112
1

140
3

412
8

1844
504

11

425
2

1358
543

62

508

1706
430

858
3

655

663
4

617
4

732
27

637
6

996

28
1

112
15

187

450
2

349
6

887
2

856
27

206
1

309
2

236
1

80

215
6

660

963
1

642
5

857
3

732
45

488
5

418
3

738
2

464
3 573

5

563
5

1705
429

233

475
6

1605
49

2552

733
4

2165

149
3

653
1

2596

972

503
1

2558

202
5

474
5

1843
504

2077
614

1764
497

486
6

1179
225

732
30

455
3

1633
573

936

214

691
4

461
3

456
3

1080
459

1220
549

998
12

974
1

183

1319
14

944

618
17

856
9

2609

449
1

107
18

284
1

198

889
179

565
1

117
1

504
2

118
1

539
2

856
24

667
23

2179

314
12

620

1380
76

245

2627

981
1

2153
516

732
32

449
2

586
2

572
3

856
4

975

590
2

889

511
1

367
6

820
11

504
11

625
3

2158

2608

138
1

1274
573

693
15

529
3

298
1

199

671
28

666
4

444
1

198
11

1360
573

426
2

246
1

673
2

60
3

78

381
1

1326
210

1365
601

309
5

2606

2160

534

47

864
1

2116
160

112
3

856
23

659

1024
513

171

820
2

2553

2163

236
3

739
5

1418
222

2624

339
5

618
16

876
3

2161

2551

634
5

198
28

1769
243

339
4

1280
573

627
8

183

474
4

320
7

479
1

693
12

694
3

2580

114

414
2

152
9

1419
222

2217
643

31

49
1

839
4

1754
251

155
6

691
5

1671
206

947
1

1438
572

458

32

604
6

46

915

2159

450
2

483
3

218

466
3

1158
431

990
1

88

2182

107
19

1755
251

670
1

202

1700
552

856
21

76

314
9

233
1

1283
573

992
582

349
7

958
91

2177

2603

112
18

550
2

107
17

99
1

210

637
5

964

243
1

118
2

2166

572
1

475
1

229
1

1447
584

649
11

600
12

156

632
5

898

856
19

2057
475

619

732
51

510

1768
243

1811
836

998
7

135
5

299

893
248

888
1

1608
148

2555

701
4

581

634
7

529
4

1717
131

618
18

85

403
23

524

1918
732

2176

1270
573

202
1

908

2550

317
1

394
5

2554

443
3

2570

137

661
3

2167

732
49

648
492

868
2

433
2

386
2

90
1

918
2

254
2

191

1459
222

75
4

375
3

613
4

587
4

254
2

1321
203

1613
429

563
1

656

576
1

198
19

2171

176
3

927

888
2

1346
315

51
3

495
4

61
2

1770
73

58

1262
572

486
7

1318
43

89

1492
446

186
6

381
2

403
15

527
1

918
1

313

324
3

142
1

1332
222

439
1

632
7

2147
64

22
5

254
1

893

1421
249

440

2168

378
7

108
1

105
1

186
12

641
2

914

2628

229
4

217

2157

4
1

123
8

667
12

1317
578

976

670
2

2571

667
17

889

632
9

391

1268
573

583
5

529
1

466
4

378
9

2545
240

2562

200

591
6

887
1

2

417
2

1905
463

1895
732

1811
732

1260
572

912

446
1

168
1

2110
568

1638
456

2605

197

479
1

495
2

2582

2170

468
8

690
5

1748
669

168
2

541
9

528

567

732
29

960

2568

624
8

172

229
3

856
26

993
582

1439
572

2118
161

255
1

2123
162

693
30

886

482
1

17

565
4

1712
669

988

320
9

412
4

320
6

549
34

2625

208

2590

2586

416
1

2218
646

902
1

902
2

475
44

1756
250

2

998
10

102
4

179
1

1281
573

463

892

292

929

667
15

242
3

526
1

520

412
10

2117
240

481
1

504
1

1741
860

856
3

14
1

107
15

522

415

982

306

2069
732

647
7

533

732
25

909
663

587
9

126

2180

121

652

418
6

1072
210

290
1

1347
315

2601

1628
322

420
5

2109
628

935

636
3

473

415
3

112
14

2005
52

112
12

188

297
2

2589

105
2

165

506
4

532
2

450
1

945
1

128

2178

194

1325
210

635
3

287

337
2

34
1

291
1

2564

641
1

215
2

323

2220
651

1322
654

977

883
1

1287
13

75
1

86

65
1

94

627
7

2559

318
6

900

420
6

894

624

909

198
12

155
9

681
6

231
1

1363
573

2592

468
10

904

1482
517

1381
114

33

190

618
19

2

1730
667

2593

412
1

336
3

201

2591

340

518
4

539
3

1753
250

536
1

1208
149

1306
207

202
10

318
2

671
23

924

218
1

700
5

603
1

189

314
6

3

546

2009
336

733
8

211

1728
675

288

614
2

97
9

2548

422
2

995

505
4

1591
65

583

669
5

320
10

959
91

448
1

1505
342

661

613
5

2152
516

663
2

607

2338
244

399
3

481
4

115

891

488
3

319
5

82
1

107
7

696
1

518
6

2087
333

931

107
22

646
6

550
1

943
1

891

592
1

998
8

198
13

966

333
4

668
2

2621

2122
162

2576

732
22

222
3

457
1

2584

1213
307

674
2

571
1

195
2

494

839
11

671
26

178
1

735
2

806
5

600
7

196

2546
240

806
3

883
6

997
5

319
2

939

640
1

647
3

883
5

618
11

178
5

375
7

2526
139

429
1

367
5

403
8

2047
318

583
2

367
7

859
3

475
9

2597

2164
415

600
9

739
20

403
9

56
13

611
1

152
8

204

690
3

233

563
9

161
2

667
31

2588

424
1

64
2

347
27

622
3

602
4

504
18

475
45

997
4

632
13

486
11

178
6

475
32

475
41

376
1

474
6

2561
664

403
26

486
4

739
14

488
8

330

681
3

475
35

403
22

600
6

123
11

176
2

372
4

447
6

390
1

504
27

970

462
2

440
7

123
12

252
13

486
8

206
4

671
9

720
2

475
46

317
3

178
3

693
25

671
21

399
2

899

134
5

403
18

599
1

895

372
2

486
3

123
13

475
18

549
32

215
8

839
12

635
1

549
31

27
2

671
19

549
38

475
17

375
5

112
7

690
1

549
23

910

112
17

632
19

632
20

2518
123

526
3

692
2

475
15

345
1

618
9

215

347
3

630
5

468
7

2117
160

696
3

941

318
8

583
6

375
6

432
3

694
2

161
5

691
3

549
28

123
14

919

474
2

604
3

671
27

107
24

739
19

671
17

123

739
29

1837
504

486
9

367
8

2076
614

389
3

549
21

112
9

997
6

696
4

404
4

475
19

907

198
29

346
1

504
19

107
25

739
31

504
23

339
2

404
8

2046
318

118
1

614
1

425
2

107
4

56
14

549
20

419
1

739
21

518
10

375
8

161
3

404
7

403
14

506
3

79

671
25

796
11

372
3

123
9

806
7

739
24

102
2

468
9

614
3

27
1

694
1

638
1

475
47

347
28

806
6

403
17

739
28

475
23

475
39

260
4

321
3

112
6

541
13

647
5

504
17

378
6

549
33

634
4

667
26

724
15

150
3

481
3

467
7

608

998
3

667
28

806
4

671
5

235
1

1

161
4

229
8

670
1

403
24

475
43

739
32

2123
255

150
2

632
14

475
21

378
8

671
20

135
2

290
5

206
3

938
1

856
16

447
3

2567
2

64
1

290
4

150
4

663
3

739
23

403
13

28

17

5

21

42

24

12

18

20

9

27

1
2

5
7

2
1

4

5

5

31

36

43

7   A

14

5
9

17

68

1
0

1
  
 A

16

46

4

17

6

41
   

A

12

43

124

7

42

5

3

29

30   B

24

4
   A

19

5
3

18

30

34

5

3

14

52

12

8

5

39

11

21

1

48

1

4

32

29

26

3

3

46

9   
A

20

48

33

5
1

39

6

5
  

 A

6

1
2

2

33

70

2
2

21

27

1

37

15

5

68

28

46

4

16

35

14

39

11

58

40

2
4

29

29

19

13

4

34

2   B

1

15

2

19

30

5

5

4

42

22
   

A

70

10

41

43

7

20

54

20

10

16

47

1

37

5

13   A

63

8

9

3

25

4

22

35

42

51

58

5

17

2

13

1

30   A

1
1

27

9

14

35

11

6

30

33

8

7

30

3

33

16

38

1

24

50

18

12

23

10

15   A

2
4

5

21

32

17

27

1
  
 A

6

54

29

12

11

45

1
9

17

5

66

17

59

15

1
6

14

3

3

20

50

2

4
3

1
0

26

31

61

34

4

7

2

8

48

35

7

21

2
7

10

2
5

10
   A

50

1
4

1
4

65

13

45

24

57

51

13   B

17

4

10

2

62

1

3

22

2

15   A

6

5

17

20

2
9

36

13

31

10

20

23

1

7

24

59

23

43

47

4

20

16

7

29

38

3
8

6
3

4

31

5

28

6

10

1
1

24

48   A

21

2

32

23

22

26

13

1
4

22

52

12

6

1

32
   

A

22

51

45

2

7

9

67

31

15

9

12

4

21

9

22

23

22

7

49

44

30

10

18

12

5

13

72

41

13

3
0

13

7

53

7

49

1 
  
B

22

2   
A

19

11

21

53

51

3

73

6

1

1

13

39

3

10

12

9

26

6

44

56

18   A

45

16

7

19

8

41

6

44

30

10

1

4

35

11

16

3

28

13

1
3

25

23

19

19

15

13

4
5

8

9

4
9

8

3
0
   A

66

31

13

22

1
2

1

2

65

1
2
   A

6

47

10

5

32

1
3 29

69

25

8

33

2
5

44

8

9

23

14

44

4

60

6

28

18

10

11

27

8

6

15   A

3
1

18

42

4

10

60

45

56

16

25

6

23

9   
A

7

9

1   A

1

23

18

13

58

3
2

3
6

8

2

12

24

50

33

10   
A

14

7

9

44

37

23

10

4

3

4
1
  
 A

15

38

53   A

25

33

6

1

3

24

2

12

12

6

14

2
6

11

53

51

17

6

56

41

39

24

6

7

28

22

15   A

41

21

20

36   A

32

8

9

36

49

9

9

12

7

3

15

3

2

21

8

9

40

37

20

3
4

21

8

25

12

4
0

1
6
  
 A

5

1

8
   A

4

46

25

1   A

4

37

12   A

17

5

71

15

38

32

5

7

11

1
7
  
 A

30

10   A

20

18

36

3

4

6
1

3
9

17

33

10

7

11

36

8

11

31

18

15

47

8   
A

38

3

5

2
6

15

2

34
17

12

22

2
0

49

9

2

15

6

3

46

7

18

3

19

47

45

18

17   A

2
3

31

40

14

15

55

12

5

1

1

2
8

5

33

19

15

2

6

34

38

9

14

1

3

55

2

14

2

16

8

26

12

47

14

29

33

4

7

14

2
5

9

4223

48

8

18

5

16

2

28

5

67

8

57

1
0

15

3

1
8

2
7

37

43

6   A

21

4

1
5

20

2

8

15

9

20

2
2

23

8

7

64

19

14

18

34

46

8

11

10

21

6

24

4

17

40

3
0

11

2

3
1

7

35

9

16

2
4

40

22

6

26

1
1

3

8

17

55

10

20

1

35

5

25

8

24

2
0

4

62

49

23

37

4

27

2

32   A

9

1

52

27

6

29

29

34

10

2

4

19

1

54

4
7

17

2

40

4

5
5

26

12

52

13

7

11   A

31

25

7

39

1

8

4

Anhang zur Satzung
Geltungsbereich der 

Stand September 2010                                  M.~1:2000

Erhaltungssatzung


